
 

 
 

 
 

 
 

Oggetto: Decreto n.1280 del 2/2/2024 nomina Componenti della Commissione — Avviso 

interno prot. n.     677   del   26 /1/2024  Progetto ERASMUS +   2023-1-1T02-KAl21-SCH-000139384  

CUP: G54C23000270006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI il PTOF, il RAV e il PdM di questa Istituzione scolastica; 

VISTE le priorità desunte nella sezione V del RAV e gli obiettivi strategici inseriti nel PTOF dell’istituzione 

scolastica; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTE le linee guida del programma Erasmus+ per il settennio 2021-2027 emanate dalla Commissione 

Europea; 

VISTA La richiesta di accreditamento inoltrata in data 19/10/2022 con prot. n. 10766; 

VISTO il piano di richiesta budget Erasmus+ inviato in data 22/02/2023 ed acquisito agli atti dell’istituto con 

prot. n. 1876 del 23/02/2023; 

VISTA la nota prot. 3272 del 29/03/2023 con cui è stata comunicata l’approvazione della richiesta   per 

l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA inviata alla scadenza del 19.10.2022; 

VISTA la lettera di comunicazione del budget assegnato per il progetto KA121 per l’a.s. 2023-2024 – Azione 

KA1 Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola acquisito agli atti dell’istituto con prot. n. 6768 

del 07/07/2023; 





 

 
 

 
 

VISTA la nota ricevuta dall’INDIRE acquisita agli atti dell’istituto il 19/07/2023 con prot. n. 7077 con la quale 

veniva comunicata la rettifica dell’importo del budget ridotto a circa il 50% della somma 

precedentemente assegnata; 

VISTO ll modello di Convenzione per Progetti di mobilità nell’ambito dell’istruzione scolastica acquisita agli 

atti dell’istituto con prot.8305 del 04/09/2023 che sarà attiva dal 30/06/2023 al 31/08/2024; 

VISTA la nota scaricata dalla piattaforma dedicata acquisita agli atti dell’istituto con prot. n. 9531 del 

28/09/2023 con la quale è stato comunicato il nuovo budget per la realizzazione delle attività 

corrispondente a € 37.939,00; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 18 del 23/01/2023; 

VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO in particolare, l’art. 15 del D. Lgs.31 marzo, n. 36 “Responsabile Unico del progetto” - RUP; 

RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del 

Programma Erasmus + KA121 2023-1-IT02-KA121-SCH-000139384; 

RITENUTO che il Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 

di RUP, per la realizzazione del progetto di cui trattasi essendo in possesso dei requisiti di cui all’art. 

15, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 

di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale); 

ACCERTATO che nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 

PRESO ATTO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di 

procedure di selezione; 

VISTA La delibera del Consiglio d’istituto n.66 del verbale n. 8 del giorno 11 settembre 2023 di adesione ai 

progetti europei; 

VISTA La delibera del Consiglio d’istituto n.64 del verbale n. 8 del giorno 11 settembre 2023 per la nomina 

del Dirigente Scolastico in qualità di RUP per i progetti europei, PON, PNRR ecc.; 

VISTA La delibera del Collegio Docenti n.80 del verbale n. 7 del 20 giugno 2023;  

VISTO Il piano di internazionalizzazione d’istituto pubblicato sul sito istituzionale; 

VISTA La nomina di RUP al Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Rosaria Pugliese con decreto n. 1187 prot. N. 

10011/VII-6 del 10/10/2023; 

VISTA La convenzione sottoscritta da questa Istituzione con l’agenzia Nazionale INDIRE  Progetto 

ERASMUS + 2023-1-IT02-KA121-SCH-000139384 con  CUP: G54C23000270006 registrata con 

protocollo 10226 del 17/10/2023; 



 

 
 

 
 

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 21/11/2023 

VISTO Il decreto n. 1202 del 23/10/2023 di assunzione al bilancio anno 2023  dello specifico finanziamento 

assunto agli atti con prot.  n. 10532 del 23/10/2023; 

CONSIDERATO Che è stato accreditato il finanziamento per la realizzazione delle mobilità previste per l’anno 

scolastico corrente; 

VISTA La determina  n. 1277  del 25/01/2024 prot. N. 646  del 25/01/2024 di avvio della procedura di 

selezione degli studenti da coinvolgere nel programma ERASMUS + mobilità in: Francia nella città 

di Bussy - Saint - Georges dal 10/3 al 16/3/2024; 

VISTO L’avviso di selezione studenti per la partecipazione al programma Erasmus + KA1 in Francia con 

protocollo n.0000649 del 25/01/2024; 

VISTO   Il decreto n. 1279 del 1/2/2024 con prot.  884 del 1/2/2024  concernente la nomina dei Componenti 

della Commissione valutatrice delle candidature degli studenti per le mobilità Francia  come  da Avviso 

interno prot. n. 649 del 25/01/2024 Progetto ERASMUS + 2023-1-1T02-KAl21-SCH-000139384 CUP: 

G54C23000270006; 

VISTA  Il decreto  n.1278 del 26/1/2024 di avvio selezione docenti accompagnatori per le mobilità Francia 

nella città di Bussy - Saint - Georges dal 10/3 al 16/3/2024; 

VISTE  Le domande di candidature dei docenti pervenute nei termini; 

VISTO L'avviso di selezione docenti accompagnatori degli studenti selezionati per la partecipazione al 

programma Erasmus + KA1 in FRANCIA con protocollo 677 del 26/1/2024.   

 
DECRETA 

 
la costituzione della commissione di valutazione delle candidature dei docenti accompagnatori partecipanti al Progetto 

ERASMUS 2023- l -IT02-KA I 21-SCH-000139384 per la Francia  come di seguito riportato: 

prof. Carlo Modugno                                           Presidente 

prof. Vito De Bari Componente 

prof. Domenico Fasciano Componente 

La Commissione, così composta, si riunirà in data    2 /2/2024 ore 11,15 per procedere alla valutazione delle domande e 

alle operazioni connesse. 

Il presente atto, notificato ad ogni singolo componente della commissione, ha valore di formale nomina. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 
                (Firma Digitale)  

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

Firma per accettazione dell'incarico 

 

Prof. Carlo Modugno  ___________________________________________________________________  

 

Prof. Vito De Bari   _____________________________________________________________________  

 

Prof. Domenico Fasciano _________________________________________________________________  

  

 


		2024-02-02T09:16:35+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@1931c080[
  nome=Carlo
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@732aec2a[
  cognome=Modugno
]
	Firma Elettronica Avanzata di Carlo Modugno/MDGCRL61R06F284T


		2024-02-02T09:21:21+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3dd3dbae[
  nome=Vito
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@48c1286d[
  cognome=De Bari
]
	Firma Elettronica Avanzata di Vito De Bari/DBRVTI63R16F284Y


		2024-02-02T09:28:03+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@37032f6[
  nome=Domenico
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@291532cb[
  cognome=Fasciano
]
	Firma Elettronica Avanzata di Domenico Fasciano/FSCDNC66E26A662E


		2024-02-02T09:58:29+0100
	PGLMRS68C43A883U




